
Protokół Nr I /2018 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 22 listopada 2018 r. 

 

I Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 22 

listopada 2018 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. 

Rynek 1. Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1400,  a zakończyły ok. godz. 1800. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz  

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności 

Radny senior – Romuald Koszewski otworzył obrady I Sesji szóstej kadencji Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim.  

Następnie poprosił o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego. 

/hymn państwowy/ 

Następnie Radny senior przywitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości (lista 

zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu, lista obecności – załącznik nr 3)  

/stwierdzenie prawomocności po złożeniu ślubowania przez radnych/ 

Ad. 2 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze 

Zaświadczenia o wyborze na radnego powiatu nowomiejskiego szóstej kadencji wręczył 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Nowym Mieście Lubawskim Paweł 

Ewertowski. 

/wręczenie zaświadczeń/ 

Komplet drugich egzemplarzy zaświadczeń – 17 sztuk stanowi załącznik nr 4. 

P. Ewertowski złożył wszystkim radnym gratulacje i życzył powodzenia w pełnieniu funkcji 

radnego.  
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Ad. 3 

Złożenie ślubowania przez radnych 

Radny senior poinformował, że stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Następnie wg. listy 

obecności wyczytywał radnych, którzy kolejno wstawali i składali ślubowanie odczytując rotę 

ślubowania. 

Następnie radni złożyli podpisy pod rotą ślubowania. Roty ślubowania (17 sztuk) stanowią 

załącznik nr 5. 

Na podstawie listy obecności Radny senior stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 6. 

Ustalenie porządku obrad 

Radny senior poinformował, że radni otrzymali porządek obrad zaproponowany przez 

Komisarza Wyborczego w Elblągu II. Radny senior odczytał porządek (załącznik nr 7). 

Zapytał czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Starosta Andrzej Ochlak wystąpił z wnioskiem Zarządu Powiatu piątej kadencji  

o rozszerzenie porządku obrad (załącznik nr 8). Wnioskował również o rozszerzenie porządku 

obrad o punkt - Powołanie Sekretarza obrad. 

Radny Mieczysław Łydziński zapytał czy można przegłosować blokiem wszystkie punkty. 

Radca Prawny Maciej Sikorski wyjaśnił, że został przygotowany określony scenariusz 

głosowania elektronicznego i należy przegłosować każdy punkt z osobna. Ponadto, każdy  

z tych punktów zmienia porządek obrad.  

Radni nie złożyli innych wniosków o zmianę porządku obrad. 

Głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad.  

1. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Powołanie Sekretarza 

obrad.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9. Wniosek przeszedł. 

2. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 10. Wniosek przeszedł. 

3. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11. Wniosek przeszedł. 
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4. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 12. Wniosek przeszedł. 

5. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13. Wniosek przeszedł. 

6. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 14. Wniosek przeszedł. 

7. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyboru Wicestarosty Nowomiejskiego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15. Wniosek przeszedł. 

8. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 16. Wniosek przeszedł. 

9. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17. Wniosek przeszedł. 

10. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 18. Wniosek przeszedł. 

11. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Komisji Budżetowej. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 19. Wniosek przeszedł. 

12. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 20. Wniosek przeszedł. 

13. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Publicznego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 21. Wniosek przeszedł. 
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14. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 22. Wniosek przeszedł. 

15. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie delegowania radnych  do  udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku powołanej przez Starostę Nowomiejskiego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 23. Wniosek przeszedł. 

16. Głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 24. Wniosek przeszedł. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty: 

3a Powołanie Sekretarza obrad. 

3b Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. 

3c Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

3d Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim. 

3e Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

3f Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego. 

3g Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nowomiejskiego. 

3h Podjęcie uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

3i Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

3j Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3k Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowej.  

3l Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej  

i Ochrony Zdrowia. 

3ł Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Publicznego. 
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3m Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Przyrody. 

3n Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych  do  udziału w pracach Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku powołanej przez Starostę Nowomiejskiego. 

3o Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 3a 

Powołanie Sekretarza obrad 

Radny senior zaproponował kandydaturę radnego Marcina Bulińskiego. Zapytał czy kandydat 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. Radny wyraził zgodę. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 25. Radny Buliński został powołany na Sekretarza 

obrad. 

Ad. 3b 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej.  

Radny senior poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych 

zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. Do przeprowadzenia wyborów 

zaplanowanych na dzisiejszą sesję, konieczne jest powołanie komisji skrutacyjnej. 

Radny senior poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w komisji skrutacyjnej.  

Radny Łydziński zaproponował kandydaturę radnego Andrzeja Lewandowskiego. 

Radny Lewandowski wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  

Radny Kazimierz Wiśniewski  zgłosił kandydaturę radnego Marka Piątkowskiego. 

Radny Piątkowski wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

Radna Teresa Łątkowska zaproponowała, aby członkiem komisji został radny Wojciech 

Kozłowski. 

Radny Kozłowski wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  

Radny senior odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 26. 

Uchwała nr I/1/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 27. 

Radny senior zaproponował, aby członkowie komisji wytypowali spośród siebie 

Przewodniczącego. 

Członkowie komisji wybrali na Przewodniczącego radnego Wojciecha Kozłowskiego. 
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Ad. 3c 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Radny senior poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 

rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego rady powiatu, bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym.  

Radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Powiatu. 

Radny senior zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Wiśniewskiego.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Radny senior zapytał czy kandydat wyraża zgodę na kandydowanie.  

Radny Wiśniewski wyraził wolę kandydowania. 

Radny senior poprosił członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

/przygotowanie kart do głosowania/ 

Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

Radny senior poprosił radcę prawnego o zapoznanie z zasadami głosowania obowiązującymi 

przy wyborze przewodniczącego rady.  

Radca poinformował, że zgłoszono jednego kandydata. Na karcie do głosowania pod 

nazwiskiem kandydata są trzy pozycje oznaczone pustymi kwadratami: „tak”, „nie” oraz 

„wstrzymuję się od głosu”, przy wybranej odpowiedzi wstawić znak „x” – dwie skrzyżowane 

linie. Wstawienie dwóch lub trzech znaków lub pozostawienie pustej karty powoduje, że głos 

jest nieważny. 

Przystąpiono do głosowania. Radni wypełniali karty do głosowania i podchodzili do urny  

w kolejności odczytywanej przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

/ustalenie wyników głosowania/ 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania (załącznik nr 28). 

Koperta z kartami do głosowania – załącznik nr 29. 

Radny senior odczytał projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 30. 

Uchwała nr I/2/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 31. 

Radny senior złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu i poprosił  

o prowadzenie obrad. 
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Przewodniczący podziękował za zaufanie i wybór na stanowisko Przewodniczącego Rady.  

Ad. 3d 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 rada powiatu wybiera ze swego 

grona jednego lub dwóch wiceprzewodniczących. Zgodnie z przedstawionym radnym 

projektem uchwały, Rada Powiatu będzie miała dwóch wiceprzewodniczących.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.   

Radny Łydziński zapytał na jakiej podstawie Przewodniczący uznał, że ma być dwóch 

przewodniczących. 

Przewodniczący odpowiedział, że na podstawie projektu przedłożonego przez Zarząd 

Powiatu. 

Radny Łydziński złożył wniosek w sprawie ustalenia w Radzie jednego 

Wiceprzewodniczącego.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie wniosku radnego Łydzińskiego. Raport z głosowania 

stanowi załącznik nr 32. Wniosek nie przeszedł. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 33. 

Uchwała nr I/3/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 34. 

Radca prawny poprosił o głos. Wyjaśnił, że w przypadku wyborów osobowych, radni 

podejmują decyzję w głosowaniu tajnym. Następnie w głosowaniu jawnym podejmują 

uchwałę tylko stwierdzającą wybór.  Podjęcie uchwały nie jest wyborem tylko stwierdzeniem 

wyboru. To nie jest podwójne głosowanie w sprawie. 

Ad. 3e 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 rada powiatu wybiera 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Romualda Koszewskiego. 

Radny Koszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Galińskiego.  
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Radny Galiński wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący zapytał czy są inne kandydatury. Innych kandydatur nie było. 

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  

i przeprowadzenie głosowania. 

/przygotowanie kart do głosowania/ 

Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

Radca prawny poinformował, że zasady głosowania są identyczne jak przy wyborze 

przewodniczącego rady, przy czym są dwie karty do głosowania, osobne dla każdego 

kandydata i na obydwu kartach należy dokonać skreślenia. 

Przystąpiono do głosowania. Radni wypełniali karty do głosowania i podchodzili do urny  

w kolejności odczytywanej przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

/ustalenie wyników głosowania/ 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania (załącznik nr 31). 

Koperta z kartami do głosowania – załącznik nr 35. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 36. 

Uchwała nr I/4/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 37. 

Przewodniczący złożył gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady. 

Ad. 3f 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady,  

w głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę jeszcze urzędującego Starosty - Andrzeja Ochlaka. 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac. 

/przygotowanie kart do głosowania/ 

Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Radni wypełniali karty do głosowania i podchodzili do urny  

w kolejności odczytywanej przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

/ustalenie wyników głosowania/ 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania (załącznik nr 38). 

Koperta z kartami do głosowania – załącznik nr 39. 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 40. 

Uchwała nr I/5/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 41. 

Przewodniczący złożył gratulacje Staroście Nowomiejskiemu Andrzejowi Ochlakowi. 

Gratulacje złożył także Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego Józef Blank. 

P. Ochlak podziękował za wybór na stanowisko Starosty. 

Ad. 3g 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Starosta zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Czaplińskiego.  

Radny Czapliński wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac. 

/przygotowanie kart do głosowania/ 

Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Radni wypełniali karty do głosowania i podchodzili do urny  

w kolejności odczytywanej przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

/ustalenie wyników głosowania/ 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania (załącznik nr 42). 

Koperta z kartami do głosowania – załącznik nr 43. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty 

Nowomiejskiego. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 44. 

Uchwała nr I/6/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 45. 

Ad. 3h 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada powiatu wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Przewodniczący poprosił Starostę o podanie kandydatów na pozostałych członków Zarządu 

Powiatu. 
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Starosta przedstawił kandydatury radnych: Marcina Bulińskiego, Barbary Grzywacz i Teresy 

Łątkowskiej. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac. 

/przygotowanie kart do głosowania/ 

Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

Radca prawny przedstawił radnym zasady głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Radni wypełniali karty do głosowania i podchodzili do urny  

w kolejności odczytywanej przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

/ustalenie wyników głosowania/ 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania (załącznik nr 46). 

Koperta z kartami do głosowania – załącznik nr 47. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków 

Zarządu Powiatu. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 48. 

Uchwała nr I/7/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 49. 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Ad. 3i 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Radca prawny wyjaśnił, że w przypadku Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w odróżnieniu od pozostałych komisji, które ukonstytuują się same, Rada dokonuje 

podziału funkcji. Głosuje się całą uchwałę, ale jeżeli będzie więcej niż jeden kandydat na 

każdą z funkcji, trzeba będzie przeprowadzić dodatkowe głosowania.  

Radny Łydziński zwrócił uwagę na konieczność reprezentacji klubów radnych. 

Radca potwierdził, że w skład komisji muszą wejść przedstawiciele klubów, o ile takie 

istnieją. 

Przewodniczący Rady Poinformował, że dziś na jego ręce wpłynął wniosek i wymagane 

dokumenty dotyczące powołania klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji. 

Starosta zgłosił kandydaturę radnego Jana Czaplińskiego na Przewodniczącego Komisji. 

Kandydat wyraził zgodę. 
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Innych kandydatur nie było. 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Marka Piątkowskiego na Zastępcę 

Przewodniczącego. 

Kandydat wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie było. 

Radny Piątkowski wycofał swoją kandydaturę. 

Starosta zgłosił kandydaturę radnego Rochewicza. 

Radny Rochewicz nie wyraził zgody. 

Radny Koszewski zgłosił kandydaturę radnego Lewandowskiego. 

Radny Lewandowski nie wyraził zgody. 

Starosta zapytał czy radny Lewandowski wyraża wolę bycia Sekretarzem komisji. 

Radny Lewandowski wyraził zgodę. 

Radny Zdanowski zgłosił swoją kandydaturę na Zastępcę Przewodniczącego. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 50. 

Uchwała nr I/8/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 51. 

Ad. 3j 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji. 

Radny Łydziński zgłosił kandydaturę radnego Marka Romanowskiego na Przewodniczącego 

Komisji. 

Kandydat wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie było. 

Radna Grzywacz zgłosiła kandydaturę radnego Marka Piątkowskiego na Zastępcę 

Przewodniczącego. 

Kandydat wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie było. 

Radny Romanowski zgłosił kandydaturę radnego Łydzińskiego. 

Kandydat wyraził zgodę. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 52. 

Uchwała nr I/9/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 53. 
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Ad. 3k 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowej 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z nazwiskami radnych, którzy wyrazili chęć pracy 

w komisji: Jerzy Czapliński, Mirosław Galiński, Barbara Grzywacz, Wojciech Kozłowski, 

Teresa Łątkowska, Jan Rochewicz. 

Wszyscy radni potwierdzili chęć pracy w komisji. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowej. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 54. 

Uchwała nr I/10/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 55. 

Ad. 3l 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Polityki 

Społecznej i Ochrony Zdrowia 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z nazwiskami radnych, którzy wyrazili chęć pracy 

w komisji: Barbara Grzywacz, Romuald Koszewski, Teresa Łątkowska, Marek Piątkowski, 

Jacek Rydel, Daniel Zdanowski. 

Wszyscy radni potwierdzili chęć pracy w komisji. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 56.  

Uchwała nr I/11/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 57. 

Ad. 3ł 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z nazwiskami radnych, którzy wyrazili chęć pracy 

w komisji: Marcin Buliński, Mirosław Galiński, Wojciech Kozłowski, Mieczysław Łydziński. 

Wszyscy radni potwierdzili chęć pracy w komisji. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 58. 

Uchwała nr I/12/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 59. 
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Ad. 3m 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Przyrody 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z nazwiskami radnych, którzy wyrazili chęć pracy 

w komisji: Jan Czapliński, Jerzy Czapliński, Andrzej Lewandowski, Jan Rochewicz, Marek 

Romanowski. 

Wszyscy radni potwierdzili chęć pracy w komisji. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Przyrody. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 60. 

Uchwała nr I/13/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 61. 

Ad. 3n 

 Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych  do  udziału w pracach Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku powołanej przez Starostę Nowomiejskiego 

Przewodniczący poprosił o podanie dwóch kandydatur do pracy w komisji. 

Wicestarosta zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady. 

Kandydat wyraził zgodę. 

Radny Łydziński zgłosił kandydaturę radnego Rochewicza. 

Kandydat wyraził zgodę. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 62. 

Uchwała nr I/14/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 63. 

Ad. 3o 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z proponowanymi kwotami. Dodał, że 

wynagrodzenie Starosty pozostaje bez zmian. 

Radny Łydziński zapytał czy są to maksymalne stawki jakie mógłby otrzymywać Starosta. 

Sekretarz powiatu odpowiedziała, że tak. 

Radca dodał, że uwzględniają one ostatnią zmianę przepisów /obniżenie wynagrodzenia/ 

Radny Łydziński informacyjnie podał, że w powiecie ostródzkim, liczącym 100 tysięcy 

mieszkańców, wynagrodzenie starosty jest na podobnym poziomie.    

P. Sekretarz poinformowała, że zgodnie z  rozporządzeniem, w powiecie liczącym do 60 

tysięcy mieszkańców przysługują następujące stawki: 

- wynagrodzenie zasadnicze - 3 400 – 4 700 zł, 
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- dodatek funkcyjny - do 1 900 zł,  

- dodatek stażowy – od 5 do 20% wynagrodzenia w zależności od stażu pracy,   

- dodatek specjalny – od 20 do 40% wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego łącznie.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Nowomiejskiego. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 64. 

Uchwała nr I/15/2018 została podjęta. Stanowi załącznik nr 65. 

Ad. 4 

 Zamknięcie sesji 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady I Sesji szóstej kadencji 

Rady Powiatu.     

 

 Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

    Radny – senior         Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Romuald Koszewski              Kazimierz Wiśniewski 

 

       Protokół sporządziła:      

 

        Anna Andrzejczak            


